2235/2014-110922(1)

 АРБИТРАЖНЫЙ  СУД

НИЖЕГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Именем Российской Федерации

Р Е Ш Е Н И Е
Дело № А43-13669/2014

г. Нижний Новгород                                                    «21» августа 2014 года

Арбитражный суд Нижегородской области в составе судьи Прытковой Валентины

Петровны  (шифр 33-43), при ведении протокола судебного заседания помощником судьи

Тюкаловой Л.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению государственного

предприятия Нижегородской области "Богородский лесхоз" (далее - ГП НО "Богородский

лесхоз", должник), ОГРН 1085252000646, ИНН 5245014105, адрес: 607602, Нижегородская

область, г.Богородск, ул.Котельникова, д.76, в лице ликвидатора Гончарова П.С.,

о несостоятельности (банкротстве) в порядке статьи 224 ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)»,

установил :

в Арбитражный суд Нижегородской области обратилось ГП НО "Богородский

лесхоз" с заявлением о признании его несостоятельным (банкротом) в порядке статьи 224

Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)» – банкротство ликвидируемого

должника, указав, что распоряжением Министерства государственного имущества и

земельных ресурсов Нижегородской области от 11.03.2014 №311-05-09-343/14 принято

решение о ликвидации ГП НО "Богородский лесхоз" и назначении ликвидатора.

В ходе ликвидационных мероприятий установлено, что стоимость имущества

должника недостаточна для удовлетворения требований кредиторов. В соответствии с

требованиями пункта 2 статьи 224 Закона «О несостоятельности (банкротстве)»

ликвидатор обратился в  арбитражный суд с заявлением о признании ГП НО "Богородский

лесхоз" банкротом.

Исследовав материалы дела, суд установил следующее.

ГП НО "Богородский лесхоз" зарегистрировано 11.03.2008 межрайонной

инспекцией ФНС России №7 по Нижегородской области (свидетельство о внесении записи

в Единый государственный реестр юридических лиц серия 52 № 003791188).

Согласно сведениям, указанным в Едином государственном реестре юридических

лиц, основными видами экономической деятельности должника являлись распиловка и

строгание древесины; пропитка древесины.

А43-13669/2014

2

11 марта 2014 года распоряжением Министерства государственного имущества и

земельных ресурсов Нижегородской области №311-05-09-343/14 принято решение о

ликвидации ГП НО "Богородский лесхоз", ликвидатором назначен Гончаров Петр

Сергеевич.

В МРИ ФНС России №7 по Нижегородской области должником направлено

уведомление о принятии решения о ликвидации юридического лица и назначении

ликвидатора. 19.03.2014 налоговым органом внесена запись в Единый государственный

реестр юридических лиц сведений о принятии решения о ликвидации юридического лица

и формировании ликвидационной комиссии, назначении ликвидатора.

Исходя из представленного в материалы дела бухгалтерского баланса на 19.05.2014

стоимость активов должника составляет 2 348 тыс.руб., из них: основные средства – 1 940

тыс.руб., запасы - 136 тыс.руб., дебиторская задолженность – 243 тыс.руб., денежные

средства и денежные эквиваленты - 29 тыс.руб.

При этом общий размер задолженности по денежным обязательствам и по уплате

обязательных платежей, которая не оспаривается должником, составил 4 211 тыс.руб., из

которых:

- задолженность перед поставщиками – 250 тыс.руб.,

- задолженность по заработной плате – 180 тыс.руб.,

- задолженность перед государственными и внебюджетными фондами – 1 385

тыс.руб.,

- задолженность по налогам и сборам – 2 115 тыс.руб.,

- прочая кредиторская задолженность – 281 тыс.руб.

Задолженность по возмещению вреда, причиненного жизни или здоровью граждан,

отсутствует.

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу, что заявленные ГП НО

"Богородский лесхоз" требования о несостоятельности полностью соответствуют

положениям статьи 224 Федерального Закона «О несостоятельности (банкротстве)»,

поскольку стоимость имущества должника недостаточна для удовлетворения требований

кредиторов.

Утверждению на должность конкурсного управляющего подлежит указанный в

заявлении должника Харитонов Андрей Владимирович, кандидатура которого

представлена указанным в заявлении должника некоммерческим партнерством

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Континент», отвечающий

требованиям статей 20, 20.2 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

В соответствии со статьей 20.6 Федерального закона «О несостоятельности

(банкротстве)» вознаграждение конкурсному управляющему состоит из фиксированной

суммы в размере тридцать тысяч рублей в месяц и суммы процентов, определяемой в

соответствии с пунктом 13 названной статьи.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.167-170, 176, 180 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации, ст.ст. 3, 20, 20.6, 27, 45, 52, 53, 124, 126,

128, 224-225 Федерального Закона «О несостоятельности (банкротстве)», суд

А43-13669/2014

3

Р Е Ш И Л  :

1. Признать государственное предприятие Нижегородской области "Богородский лесхоз"

(ОГРН 1085252000646, ИНН 5245014105) несостоятельным (банкротом) по признакам

ликвидируемого должника.

2. Открыть конкурсное производство в отношении имущества должника сроком на шесть

месяцев.

3. Утвердить конкурсным управляющим Харитонова Андрея Владимировича (ИНН

526003325893, регистрационный номер в сводном государственном реестре

арбитражных управляющих - 7219, адрес для корреспонденции: 603109, г.Н.Новгород,

ул.Нижегородская, д.25, кв.3), члена  Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация арбитражных управляющих «Континент».

4. Установить вознаграждение конкурсному управляющему в размере 30 000 рублей в

месяц за счет имущества должника.

5. Конкурсному управляющему опубликовать объявление о банкротстве должника в

соответствии со ст.128 Закона о банкротстве. О дате публикации известить

арбитражный суд.

6. Назначить судебное заседание для решения вопроса о продлении либо завершении

конкурсного производства в отношении ГП НО "Богородский лесхоз" на «17» февраля

2015 года на 13 часов 20 минут в помещении Арбитражного суда Нижегородской

области по адресу: 603082, г.Нижний Новгород, Кремль, корпус 9, каб.215, тел.419-87-

57 судья, 411-89-06 помощник судьи, 419-28-46 секретарь, 439-15-38 факс, 439-10-40

справочная служба

7. Конкурсному управляющему к 08 февраля 2015 года представить в Арбитражный суд

Нижегородской области отчет о результатах конкурсного производства с приложением

документов, предусмотренных статьей 147 Федерального закона "О несостоятельности

(банкротстве)", а также иными законодательными актами, либо ходатайство о

продлении.

8. Прекратить исполнение по исполнительным документам. Исполнительные документы

подлежат передаче судебными приставами-исполнителями конкурсному

управляющему.

9. Решение подлежит немедленному исполнению и может быть обжаловано в Первый

арбитражный апелляционный суд через Арбитражный суд Нижегородской области в

течение одного месяца с даты его вынесения.

При направлении обращений, заявлений, ходатайств и иных документов в суд

ссылка на номер дела и шифр обязательна.

Судья:                                               В.П. Прыткова